

**ATASKAITA**  
**DĖL VALSTYBINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014–2020 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ŠILUTĖS RAJONO SVIVALDYBĖJE**

Valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano įgyvendinimo vertinimo kriterijų ir jų siekiamų reikšmių įgyvendinimo sąrašas

Tikslas	Vertinimo kriterijus	Rodikliai		Institucija, atsakinga už vertinimo kriterijaus įgyvendinimą	Rodiklio įgyvendinimas
		Pradinė rodiklio reikšmė-2011 m.	2018 metai		
1. Ilgalaikis strateginis atliekų tvarkymo tikslas – mažinti susidarančių atliekų kiekį, užtikrinti žmonių sveikatai ir aplinkai saugų atliekų tvarkymą ir racionalų atliekų medžiaginių ir energinių išteklių naudojimą, taip mažinti gamtos, kitų išteklių naudojimą ir atliekų šalinimą sąvartynuose	komunalinių atliekų, šalinamų sąvartynuose, kiekis, procentais	75	55	savivaldybės	Įvykdyta.
2. Mažinti sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį – plėtoti racionalų atliekų medžiaginių ir energinių išteklių naudojimą	įrengti ir veikiančys mišrių komunalinių atliekų mechaninio ir mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiai, vienetais	0	1	savivaldybės, regioniniai atliekų tvarkymo centrai	Įvykdyta. Klaipėdos RATC įrenginys pastatytas ir veikia
	sąvartynuose pašalintų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekis, palyginti su 2000 metų kiekiu, procentais	66	40%	savivaldybės	Įvykdyta.
3. Užtikrinti visuomenės sveikatai ir aplinkai saugų visų atliekų srautų tvarkymą, tobulinti esamas atliekų tvarkymo sistemas	užtikrinta komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, procentais	94,8	100%	savivaldybės	Įvykdyta

Valstybinio atliekų tvarkymo plano 2014-2020 m. plano įgyvendinimo priemonių plano vykdymas

Plano priemonė	Įvykdymo terminas	Vykdytojai	Priemonės vykdymo situacija
2.3.1. gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	2015 m.	savivaldybės	Priemonė vykdoma. Individualių namų valdos dalinai aprūpintos žaliųjų atliekų kompostavimo konteineriais, iš viso 2 000 vnt. Prie kapinių yra pastatyti konteineriai skirti surinkti ir žaliosioms atliekoms. Gyventojai žaliąsias atliekas gali priduoti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje (toliau-DGASA) Rumšų k., kurią administruoja Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras (toliau-KRATC).
2.3.3. įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdorojimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai skaidžios atliekos	2015 m.	savivaldybės	Priemonė įvykdyta. Klaipėdos RATC pastatytas ir veikia įrenginys
2.3.6. teikti finansinę paramą bandomiesiems biologiškai skaidžių atliekų rūšiuojamojo surinkimo (ir tvarkymo) projektams, apimantiems visuomenės švietimą ir gerosios praktikos sklaidą	2015-2016 m.	Aplinkos ministerija, savivaldybės	Savivaldybė negavo pasiūlymo dalyvauti projekte.
2.4.1. pastatyti nustatytais atstumais reikiama kieki antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones	2014-2017 m.	savivaldybės	Priemonė vykdoma. Savivaldybės teritorijoje yra pastatyti 8111 vnt. individualaus naudojimo konteineriai, 867 vnt. bendrojo naudojimo konteineriai. Antrinių žaliavų surinkimo konteineriai pastatyti nustatytais atstumais. 2016-08-30 Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-1102 „Dėl Šilutės miesto ir Šilutės rajono savivaldybės buitinių atliekų surinkimo pusiau požeminių konteinerių aikštelių vietų“ patvirtino stacionarių komunalinių atliekų surinkimo aikštelių išdėstymą šalia daugiabučių gyvenamųjų namų.

2.4.2. didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui, apvažiuojant)	2014-2020 m.	savivaldybės	Priemonė vykdoma. Savivaldybės teritorijoje yra viena didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė. Savivaldybės teritorijoje artimiausiu metu neplanuojama statyti naujos DGASA. Didelių gabaritų, elektros ir elektroninės įrangos atliekos papildomai surenkamos apvažiavimo būdu (vieną kartą ketvirtyje).
2.4.3. regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemones, taip pat ir surinkimą apvažiuojant	2014-2020 m.	savivaldybės	Priemonė vykdoma. Buityje susidarančias pavojingas, tekstilės atliekas gyventojai nemokamai gali priduoti DGASA. Papildomai atliekos surenkamos apvažiavimo būdu metuose 2 kartus.
3.1.1. visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	2014-2020 m.	Savivaldybės	Priemonė vykdoma. Savivaldybės teritorijoje visiems atliekų turėtojams teikiama 100 % viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga.
5.1.3. parengti Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo, susijusio su valstybiniu atliekų tvarkymo reglamentavimu, projektą – peržiūrėti institucijų funkcijas ir numatyti atsakomybę už neatlikimą	2016 m.	Aplinkos ministerija, Ūkio ministerija, Žemės ūkio ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Energetikos ministerija, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, savivaldybės	Savivaldybė teikė pastabas ir pasiūlymus dėl atliekų tvarkymo reglamentuojančių dokumentų projektų.
6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip visumą), esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas	2015-2020 m.	regioniniai atliekų tvarkymo centrai, savivaldybės	Priemonė vykdoma. Savivaldybės taryba 2016-11-24 patvirtino sprendimą Nr. T1-491 „Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą nuostatų, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydžių bei atliekų kiekio deklaravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Gyventojams aktuali informacija apie atliekų tvarkymo sistemą yra pateikta Savivaldybės interneto svetainėje

			adresu <a href="http://www.silute.lt">www.silute.lt</a> nuorodoje „Gyventojams-Aplinkosauga, atliekų tvarkymas“.
6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus	2014-2020 m.	Aplinkos ministerija, nevyriausybinės aplinkosaugos organizacijos, savivaldybės	Priemonė vykdoma. Bendradarbiaujant su Gamintojų ir Importuotojų asociacija ir Elektronikos gamintojų ir Importuotojų organizacija dalyvaujant Atliekų tvarkymo centui organizuojamos akcijos Šilutės rajono savivaldybėje. Savivaldybė aktyviai prisidėjo prie akcijos „Darom 2018“ organizavimo.
6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerą bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	2014-2020 m.	Aplinkos ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, savivaldybės	2016-04-19 Šilutės rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. M1-18 „Dėl buitinių atliekų tvarkymo klausimų darbo grupės sudarymo“ yra sudaryta darbo grupė, kuri mėnesyje vieną posėdžiauja ir svarsto Savivaldybei aktualius buitinių atliekų tvarkymo klausimus.

Mindaugas Būdvytis, (8 441) 79 273, el. p. [mindaugas.budvytis@silute.lt](mailto:mindaugas.budvytis@silute.lt)